Die Bad Laer Touristik GmbH sucht zur Verstärkung des Teams Gartenbau- und Betriebsdienst im Sole-Heilbad Bad Laer zum nächstmöglichen Termin eine/n Mitarbeiterin/Mitarbeiter für den örtlichen Bauhof (m/w/d)

Ihre Aufgaben

Erledigung aller im kommunalen Bauhof anfallenden Tätigkeiten, wie beispielsweise:

- die Pflege, Wartung, Instandhaltung, Instandsetzung und Unterhaltung von kommunalen Einrichtungen, Liegenschaften, Grün und Parkanlagen, Kinderspielplätzen, Freizeit- und Sportanlagen,
- Durchführung aller sonstig anfallenden Arbeiten des Bauhofbereiches
- Vorbereitung und Unterstützung von (kommunalen) Veranstaltungen,
- Landschafts-, Gewässer- und Gehölzpflege,
- die Instandhaltung, Sanierung, Reinigung und in gewissem Umfang auch Herstellung von Straßen, Feldwegen und (öffentlichen) Verkehrsflächen,

Wenn Sie

- Selbstständiges, verantwortungsbewusstes und eigenverantwortliches Arbeiten mögen und aufgeschlossen für die vielfältigen Aufgaben eines Bauhofes sind,
- über Kreativität und handwerkliches Geschick verfügen,
- körperlich fit und zeitlich flexibel sind,
- über eine abgeschlossene Berufsausbildung im Handwerk, vorzugsweise als Gärtner, Landschaftsgärtner oder Straßenbauer verfügen.
- im Besitz einer Fahrerlaubnis der Klasse B und BE sind (wünschenswert C1E, CE),
- idealerweise einen Motorsägenschein und einen Hubbühnenschein AS Baum II haben.

Bieten wir Ihnen

- eine abwechslungsreiche und verantwortungsvolle Tätigkeit in einem motivierten Team.
- ein breites Spektrum an Lern- und Entwicklungsmöglichkeiten,
- eine gute Vereinbarkeit von Berufs- und Privatleben

und freuen uns über Ihre aussagekräftige Bewerbung mit den üblichen Anlagen bis zum 16.06.2024 an die E-Mail-Adresse <u>personal@bad-laer.de</u>.

Nähere Auskünfte über die Gemeinde Bad Laer erhalten Sie unter www.bad-laer.de.

Bei fachlichen Rückfragen steht Ihnen Frau Iris Seydel unter 05424-291160, bei Fragen zum Auswahlverfahren Herr Giesker unter 05424-291112 gerne zur Verfügung.

Qualifizierte Frauen werden ausdrücklich zur Bewerbung aufgefordert. Wir freuen uns auch über Bewerbungen von Menschen mit Behinderungen im Sinne von § 2 SGB IX. Sie werden bei gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt.

Gemeinde Bad Laer | Glandorfer Straße 5 | 49196 Bad Laer | www.bad-laer.de